
Policija Valmierā sāk kriminālprocesu par vardarbību ģimenē; varmākam piemērots
apcietinājums

Publicēts: 10.04.2025. Vidzeme  Preses relīzes

Policija Valmierā uzsākusi kriminālprocesu pret vīrieti, kurš ilgstoši cietsirdīgi izturējies pret savu dzīvesbiedri un audžumeitu,

liedzot viņām iespēju saņemt palīdzību. 2001. gadā dzimušajam vīrietim piemērots apcietinājums. Policijā turpinās izmeklēšana.

2025. gada 7. aprīlī ap pulksten 16.20 Valmierā policijā saņemta informācija par iespējamu vardarbību ģimenē. Noskaidrots, ka

vīrietis ilgstoši, cietsirdīgi un vardarbīgi izturējies pret savu audžumeitu un dzīvesbiedri, nodarot viņām fiziskas un psihiskas

ciešanas.

Veicot pārbaudi, konstatēts, ka 5. aprīlī pret bērnu tikusi vērsta fiziska vardarbība – viņai nodarīti miesas bojājumi, tostarp

hematomas uz sejas. Situācija kļuva vēl satraucošāka, kad noskaidrots, ka mātei liegta iespēja vērsties pēc palīdzības – varmāka

atņēmis viņai mobilo tālruni un divas dienas nav ļāvis atstāt mājokli, tādējādi liedzot viņai brīvu pārvietošanos un iespēju izsaukt

palīdzību.

Policija nekavējoties uzsāka kriminālprocesu, kā arī pieņēma lēmumu par nošķiršanu un sagatavoja pieteikumu tiesai par pagaidu

aizsardzību pret vardarbību. 2001. gadā dzimušais vīrietis tika aizturēts, un vakar, 9. aprīlī, viņam piemērots drošības līdzeklis –

apcietinājums.

Jāpiebilst, ka ģimene jau iepriekš – 2024. gada novembrī nonākusi policijas redzeslokā. Toreiz pēc konflikta pieņemts lēmums par

https://www.vp.gov.lv/lv
https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B181%255D=181
https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56


https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/policija-valmiera-sak-kriminalprocesu-par-vardarbibu-gimene-varmakam-piemerots-

apcietinajums

nošķiršanu, un informācija nodota sociālajam dienestam un bāriņtiesai. Abiem dzīvesbiedriem bija noteikti psihologa apmeklējumi.

Vīrietis izgājis vardarbības mazināšanas kursu, taču pēc laika atjaunojis vardarbīgo uzvedību.

Par notikušo turpinās izmeklēšana.

Valsts policija aicina ikvienu neklusēt un ziņot par gadījumiem, kad pastāv aizdomas par vardarbību pret bērniem vai

pieaugušajiem. Ikviena rīcība var būt izšķiroša, lai novērstu nopietnas sekas.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek

pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.


	Policija Valmierā sāk kriminālprocesu par vardarbību ģimenē; varmākam piemērots apcietinājums

